[image: image1.png]

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ

Estado do Paraná

PORTARIA Nº 8.585, DE 27 DE JULHO DE 2009

                                 JOSÉ RONALDO XAVIER, Prefeito Municipal de Andirá, Estado do Paraná, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por lei; e,
                                 Considerando a existência da Concorrência Publica nº. 001/2008, que tem como objeto a concessão em caráter de exclusividade, da gestão integrada dos sistemas e serviços de abastecimento de água, esgotos sanitários e resíduos sólidos nos perímetros urbanos do Município de Andirá – Pr, suspensa por ordem Judicial em data de 06/06/2008, nos termos da liminar concedida nos autos nº. 179/2008 de Medida Cautelar Incidental;
                                 Considerando ainda o deferimento pelo Superior Tribunal de Justiça da Suspensão de Liminar e de Sentença nº. 956-PR (2008/02105001-1), o qual determinou o prosseguimento imediato da licitação; e,
                                 Considerando finalmente a exoneração dos membros da Comissão Especial de Licitação nomeada através da Portaria nº. 8.285 de 18 de abril de 2008, em virtude da mudança de administração,

                                 RESOLVE:

                                Art. 1º.- Nomear os Servidores Públicos Municipal abaixo, para comporem a Comissão Especial de Licitação, com objetivo de dar continuidade a Concorrência Pública nº. 001/2008, que tem como objeto a concessão em caráter de exclusividade, da gestão integrada dos sistemas e serviços de abastecimento de água, esgotos sanitários e resíduos sólidos nos perímetros urbanos do Município de Andirá – Pr:

                                 PRESIDENTE – LUIZ ANTONIO POSSAGNOLI

                                 MEMBROS      - CLEBER ANTONIO PAVANELLI
                                                            - RONALDO APARECIDO VASCONCELOS
                                                            - SIMONE ZANON
                              Art.2º.- Convocar o Sr. BRUNO PASSOS DE ABREU, para compor a Comissão Especial de Licitação, na qualidade de especialista, objetivando dar suporte técnico a presente Comissão.
                              Art.3º. Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
                              Paço Municipal Bráulio Barbosa Ferraz, Município de Andirá, Estado do Paraná, em 27 de Julho de 2009, 66º da Emancipação Política.

                                          JOSÉ RONALDO XAVIER
                                           PREFEITO MUNICIPAL
[image: image1.png]_1059475942